
 
 
KLAUZULA NR. ZN1 
ZVĒRINĀTU NOTĀRU PROFESIONĀLĀ CIVILTIESISKĀ ATBILDĪBA  
 
Šī klauzula ir AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās atbildības apdrošināšanas noteikumu Nr. 58.04 neatņemama daļa un ir 

spēkā, ja par to ir īpaša norāde apdrošināšanas līgumā. Ja starp šo klauzulu un AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās 
atbildības apdrošināšanas noteikumiem Nr. 58.04 ir pretrunas, tad prioritāte ir šīs klauzulas normām. 

Apdrošināšanas akciju sabiedrība „BALTA”, vienotais reģ. Nr. 40003049409 

Skanstes iela 25, Rīga, LV-1013, Latvija, tālr.: 67082333, e-pasts: balta@balta.lv, www.balta.lv 

1. Apdrošinātais risks − apdrošinātā vai viņa palīga darbība 
vai bezdarbība, kā rezultātā nodarīti zaudējumi trešajām 
personām. 

2. Apdrošināšana ir spēkā, apdrošinātajam sniedzot zvērinātu 
notāru pakalpojumus. 

3. Saskaņā ar šo klauzulu trešajai personai tiek atlīdzināti 
tikai tādi zaudējumi, kas ir saistīti ar: 

3.1. tiešiem finansiāliem zaudējumiem; 
3.2. tiesas piespriestajiem tiesāšanās izdevumiem. 
4. Saskaņā ar šo klauzulu apdrošinātājs atlīdzina atjaunošanas 

vai aizvietošanas izmaksas par apdrošinātajam uzticētu 
rakstisku, iespiestu vai citādā veidā reproducētu dokumentu 
(ieskaitot dokumentus, vērtspapīrus, naudu un tml.) vai 
elektroniski uzglabātas informācijas sabojāšanu, bojāeju vai 
nozaudēšanu, kas ir nodota apdrošinātajam apdrošinātās 
profesionālās darbības veikšanai un par to ir noformēts 
dokumentu rakstveida pieņemšanas-nodošanas akts vai cita 
veida rakstiska vienošanās. 

5. Saskaņā ar šo klauzulu apdrošinātājs atlīdzina kļūdaini 
veikto maksājumu atgūšanas izdevumus. Pēc 
apdrošināšanas atlīdzības izmaksāšanas apdrošinātājs patur 
tiesības vērst regresa prasību pret apdrošināto, ja 
zaudējumi ir radušies apdrošinātā ļauna nolūka vai vainas 
pakāpes rezultātā, kas zaudējumu atlīdzības un citu 
civiltiesisku seku ziņā ir pielīdzināma ļaunam nolūkam. 

6. Papildus AAS „BALTA” Profesionālās civiltiesiskās atbildības 
apdrošināšanas noteikumos Nr. 58.04 noteiktajiem 
izņēmumiem, saskaņā ar šo apdrošināšanas līgumu, 
apdrošinātājs neatlīdzina zaudējumus: 

6.1. kas radušies saistībā ar apdrošinātā nonākšanu interešu 
konflikta situācijā; 

6.2. kas radušies tiesību aktu kļūdainas tulkošanas 
(interpretēšanas) rezultātā. 

7. Apdrošināšanas atlīdzība tiek izmaksāta, pamatojoties uz 
Zvērinātu notāru padomes lēmumu par zvērinātā notāra vainu 
un/vai tiesas nolēmumu. 

 

mailto:balta@balta.lv
http://www.balta.lv/

